
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ , Δ.Υ. & Κ.Ο. 

 

 
 

Ιωάννινα,        24 Οκτωβρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ. :  49587 

Ταχ. Δ/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 

 

 

Τηλεφ. :   26513 60338 

Εmail                  

Πληροφορίες 

: 

: 

 

  goukosd@apdhp-dm.gov.gr 

Δημήτριος Γούκος 

 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Για συμμετοχή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης,  για την 
ανάδειξη προμηθευτή/ών υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις υπηρεσίες της 
ΑΠ.Δ.ΗΠ.-Δ.Μ. που εδρεύουν σε Ιωάννινα, Θεσπρωτία, Κοζάνη και Βλάστη Κοζάνης όπως 
περιγράφονται στην αριθ. 03/2024 διακήρυξη. 
 

Έχοντας υπόψη :  

1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

2. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337, 

3. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 

του άρθρου 37,  

4. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 

πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 

δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», 

5. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

6. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

7. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.», 





 

8. της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση 

υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

9. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών 

μέτρων από την Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016», 

10. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

11. της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

12. της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 

ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

13. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 

στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

14. του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 

ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - 

Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές 

επείγουσες ρυθμίσεις», 

15. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) 

και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για 

την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων 

και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες 

διατάξεις», 

16. του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», 

17. του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις», 

18. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

19. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

20. της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 





 

21. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 

22. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

23. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  

και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

24. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα», 

25. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

26. του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία»,  

27. του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την 

τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω 

ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

28. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 

παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

29. την υπ’ αριθμ. 34019/25-05-2022 (ΦΕΚ 435/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2022) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ως ασκούντα καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ο Δημήτριος Γαζής 

του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, 

30. την με αριθμό πρωτοκόλλου οικ. 7899/14-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΧΘΟΡ1Γ- ΠΚ7) Απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί συγκρότησης 

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών που αφορούν την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, 

31. την Κατευθυντήρια Οδηγία  24 (Απόφαση 01/15-04-2020 με αρ. πρ.2133 της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) – ΑΔΑ:ΨΟΗ0ΟΞΤΒ-ΦΔ7, 

32. την με αρ. 6601/13-12-2019 (ΑΔΑ:ΡΨΦΝΟΞΤΒ-ΛΟΧ) Οδηγία της ΕΑΑΔΗΣΥ για το Αρνητικό 

Ποσοστό Έκπτωσης 

33. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 

της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

34. την με αριθμό πρωτοκόλλου 255/2024/11.03.2024 (ΑΔΑ:9ΡΕΞΟΡ1Γ-ΓΕΜ)-

(ΑΔΑΜ:24REQ014396925) Έγκριση Ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης για καύσιμα κίνησης, 

ως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την τ.τ. 917/2024/11.06.2024 (ΑΔΑ:6ΩΥΗΟΡ1Γ-

ΡΟΗ)-(ΑΔΑΜ:24REQ014966377), όμοια, 

35. την με αριθμό πρωτοκόλλου 255/2024/11.03.2024 (ΑΔΑ:94ΡΗΟΡ1Γ-ΩΘΖ)-

(ΑΔΑΜ:24REQ014396939)  Έγκριση Ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης για καύσιμα 





 

θέρμανσης, ως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την 962/2024/11.06.2024 

(ΑΔΑ:ΨΘΞΧΟΡ1Γ-8ΜΝ)-(ΑΔΑΜ:24REQ014966409), όμοια, 

36. την με αριθμό πρωτοκόλλου 29624/19-06-2024 (AΔΑ: ΨΔΘΚΟΡ1Γ-ΞΜΠ) Απόφαση του 

Συντονιστή της Απ. ∆. Ηπ-∆.Μ. με θέμα «Έγκριση διενέργειας Ανοικτού, Διεθνή, άνω των 

ορίων,  Ηλεκτρονικού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη  

προμηθευτή/προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, για τα έτη 2025 και 2026, με 

δικαίωμα προαίρεσης/αύξησης μέχρι 50% της συνολικής ποσότητας των προμηθευομένων 

ειδών». 

37. Την αριθ. 364860-2024 Προκήρυξη Σύμβασης (ΑΔΑΜ 24PROC014983922), δημοσιευμένη 

στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. 

38. Την  με αριθ. 03/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 24PROC014984063). 

39. Το με αριθμό 1 ( Διακ. 3/2024)/02-08-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

40. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 37930/08.08.2024 Απόφαση του Συντονιστή της ΑΠ. ∆. ΗΠ - 

∆.Μ. Απόφαση του Συντονιστή της Απ. ∆. Ηπ-∆.Μ. με θέμα ¨ Έγκριση Πρακτικού 1 

(διακ.03/2024) 2-8-2024 Επιτροπής Ανοικτού, άνω των ορίων,  Ηλεκτρονικού Δημόσιου 

Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη προμηθευτή/προμηθευτών υγρών καυσίμων 

για τις ανάγκες των υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας, για τα έτη 2025 και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης (Διακ. 03/2024)¨. 

41. Το με αριθμό 2 ( Διακ. 3/2024)/21.08.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

42. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 37930/08.08.2024 Απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Ηπ. Δ.Μ. με θέμα 

: «Έγκριση Πρακτικού 1 ( διακ.03/2024 )2-8-2024 Επιτροπής Ανοικτού, άνω των ορίων,  

Ηλεκτρονικού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη 

προμηθευτή/προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, για τα έτη 2025 και 2026, με 

δικαίωμα προαίρεσης (Διακ. 03/2024)», με την οποία κηρύχθηκε ο διαγωνισμός άγονος για 

έξι ( 6 ) από τα οκτώ ( 8 ) τμήματα. 

43. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 42328/11.09.2024 έγγραφό μας προς την  Ενιαία Αρχή 

Δημοσίων Συμβάσεων, με το οποίο αιτηθήκαμε τη σύμφωνη γνώμη για την προσφυγή σε 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση για τα άγονα τμήματα του Διαγωνισμού 

για την ανάδειξη προμηθευτή/προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 

υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, για τα έτη 

2025 και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης που διεξήχθη σύμφωνα με τις προβλέψεις της 

03/2024 Διακήρυξης. 

44. Την αριθ. Δ110 ΕΑΔΗΣΥ/2024 ΓΝΩΜΗ - ΑΠΟΦΑΣΗ της ΕΑΔΗΣΥ, σχετικά με την παροχή 

σύμφωνης γνώμης για την προσφυγή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

προκήρυξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.2  περ. α΄ του Ν. 4412/2016, 

για την σύναψη σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

της Α.Δ.Ηπ. – Δ.Μ. για έξι (06) τμήματα ( Τμήμα 2 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. Ιωαννίνων καύσιμα κίνησης, 

Τμήμα 3 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. Θεσπρωτίας καύσιμα θέρμανσης, Τμήμα 4 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. Κοζάνης 

καύσιμα θέρμανσης, Τμήμα 5 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. Κοζάνης καύσιμα κίνησης, Τμήμα 6 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. 

Βλάστη Πτολεμαΐδας Κοζάνης καύσιμα θέρμανσης, Τμήμα 7 ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ. Βλάστη 

Πτολεμαΐδας Κοζάνης καύσιμα κίνησης )  συνολικού προϋπολογισμού εκατόν τριάντα 

τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών ( 133.867,38 € ) 

προ Φ.Π.Α., συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης. 

45. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 49277/23.10.2024 Απόφαση του Συντονιστή της Απ. Δ. Ηπ.-

Δ.Μ. με θέμα : ¨Απόφαση προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, βάσει του άρθρου 32 παρ.2 εδάφιο α΄ του Ν. 4412/2016 για 





 

την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο κίνησης DIESEL κωδικός –CPV 09134100-8, 

αμόλυβδη βενζίνη- κωδικός CPV 09132100-4 και πετρέλαιο θέρμανσης – κωδικός CPV 

09135100-5) για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - 

Δυτ. Μακεδονίας για τα έτη 2025 και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης, μετά από εν μέρει άγονο 

διαγωνισμό (αριθ. Διακήρυξης 3/2024) και τη σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ ¨. 

 

Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε  
 

Όλους τους ενδιαφερόμενους να  λάβουν μέρος στην από το νόμο προβλεπόμενη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων ( πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου 

κίνησης και αμόλυβδης βενζίνης ) προϋπολογισθείσας δαπάνης εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων 

οκτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών ( 133.867,38 € ) προ Φ.Π.Α., 

συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν στην Π.Ε. Θεσπρωτίας 

( Ηγουμενίτσα – πετρέλαιο θέρμανσης ), στην Π.Ε. Ιωαννίνων ( Ιωάννινα – Πετρέλαιο Κίνησης & 

Αμόλυβδη Βενζίνη ), στην Π.Ε. Κοζάνης ( Κοζάνη - Πετρέλαιο Κίνησης, Αμόλυβδη Βενζίνη και 

Πετρέλαιο Κίνησης ) και στην Βλάστη Κοζάνης (Πετρέλαιο Κίνησης και Πετρέλαιο Κίνησης ) όπως 

περιγράφονται στην αριθ. 03/2024 διακήρυξη, για τα οποία ο προηγηθείς διαγωνισμός απέβη 

άγονος, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν.4412/2016, άρθρο 32, παρ. 2, περ. α.,  σύμφωνα με 

την Δ110 ΕΑΔΗΣΥ/2024 ΓΝΩΜΗ - ΑΠΟΦΑΣΗ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

περί παροχής σύμφωνης γνώμης. 

 

 Ο συνολικός Προϋπολογισμός και οι (εκτιμώμενες) ποσότητες,  όπως διαμορφώνονται ανά  

τμήμα  (Ομάδα Υπηρεσιών  και κατηγορία καυσίμων), αναλύεται,  ως εξής: 

 
ΤΜΗΜΑΤΑ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(lt) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 

Τμήμα 1  (2)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.            

Π.Ε. Ιωαννίνων                             
Καύσιμα κίνησης 

28.142,58 € 19000 34.896,80 € 

Τμήμα 2 (3)  ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ.Μ                        
Π.Ε. Θεσπρωτίας                       

Πετρέλαιο θέρμανσης 
3.219,44 € 3000 3.992,10 € 

Τμήμα 3 (4)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.          
Π.Ε. Κοζάνης                      

Πετρέλαιο θέρμανσης 
12.877,74 € 12000 15.968,40 € 

Τμήμα 4 (5)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.                     
Π.Ε. Κοζάνης                               

Καύσιμα κίνησης 
22.325,81 € 15000 27.684,00 € 

Τμήμα 5 (6) ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.          
Βλάστη Κοζάνης              

Πετρέλαιο θέρμανσης 
17.170,32 € 16000 21.291,20 € 

Τμήμα 6 (7) ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.        

Βλάστη Κοζάνης                      

Πετρέλαιο κίνησης 

5.509,03 € 4000 6.831,20 € 

       * Εντός παρένθεσης ο α/α τμήματος όπως περιγράφεται στη διακήρυξη 03/2024). 

 

 





 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑΤΑ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(lt) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 

Τμήμα 1  (2)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.            

Π.Ε. Ιωαννίνων                             

Καύσιμα κίνησης 

14.071,29 € 9500 17.448,40 € 

Τμήμα 2 (3)  ΥΠ.Α.Δ.Η.Δ.Μ                        
Π.Ε. Θεσπρωτίας                       

Πετρέλαιο θέρμανσης 
1.609,72 € 1500 1.996,05 € 

Τμήμα 3 (4)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.          
Π.Ε. Κοζάνης                      

Πετρέλαιο θέρμανσης 
6.438,87 € 6000 7.984,20 € 

Τμήμα 4 (5)  ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.                     
Π.Ε. Κοζάνης                               

Καύσιμα κίνησης 
11.162,90 € 7500 13.842,00 € 

Τμήμα 5 (6) ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.          
Βλάστη Κοζάνης              

Πετρέλαιο θέρμανσης 
8.585,16 € 8000 10.645,60 € 

Τμήμα 6 (7) ΥΠ.Α.Δ.Ηπ.Δ.Μ.        
Βλάστη Κοζάνης                      

Πετρέλαιο κίνησης 

2.754,52 € 2000 3.415,60 € 

       * Εντός παρένθεσης ο α/α τμήματος όπως περιγράφεται στη διακήρυξη 03/2024). 

 

Τρόπος -Χρόνος Υποβολής Προσφορών  
 

Η διαδικασία διαπραγμάτευσης θα  πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος (Α/Α συστήματος του αρχικού διαγωνισμού 353196 

και Α/Α συστήματος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 361206). 

 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που 
ορίζει η παρούσα πρόσκληση στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στο ν.4412/2016 , ιδίως άρθρα 36 και 37 και την Υπουργική Απόφαση αριθ. 

Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β – 21.10.13) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 

 

Εγγύηση συμμετοχής δεν απαιτείται. 
 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 

ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΚΑΙ 

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Η Διαδικτυακή πύλη  
www.promitheus.gov.gr   
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 
24/10/2024 

 
24/10/2024 

 

 
04/11/2024 
Ώρα: 15:00 

 





 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 

συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 6 της της ΥΑ Π1-2390/2013 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 

υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 

ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με σχετική 

ανακοίνωσή της. 
 
Παρέχεται η δυνατότητα για υποβολή προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα, όπως 
αναλύονται  στον ανωτέρω πίνακα. 
 

 Σε κάθε περίπτωση οι υποβαλλόμενες  προσφορές θα πρέπει να περιλαμβάνουν 
υποχρεωτικά  το σύνολο των ανά κατηγορία καυσίμων (καύσιμα θέρμανσης – καύσιμα 

κίνησης) σε κάθε Τμήμα.   

 Προσφορά η οποία θα δίδεται για ορισμένα από τα είδη κάθε τμήματος ή και για 
μέρος της προκηρυχθείσας ποσότητας Τμήματος/Τμημάτων θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.  

 Οι ποσότητες κατά κατηγορία/είδος καυσίμου, μπορεί να διαφοροποιούνται και θα 
αποτελούν συνάρτηση της συνολικής προ εκτιμώμενης αξίας που δεν μπορεί να 
μεταβληθεί. 

Η Τεχνική και η Οικονομική προσφορά θα υποβληθούν σύμφωνα με τα του Αναλυτικού Τεύχους 
της διακήρυξης 03/2024. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 03/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 
24PROC014984063). 

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης παρέχονται στο τηλέφωνα: 

2651360338 & 2651088184 (αρμόδιος κ. Δημήτριος Γούκος ). 

 

 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
 ΑΠ.Δ.ΗΠ-Δ.Μ. 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ 

 

 
 
 
 




